[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? апрел\н  01-м\ш\  № 320
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2015 года № 320
г. Цивильск

  Об организации и проведении Всероссийской

  сельскохозяйственной  переписи  2016 года

  на  территории Цивильского района

В целях организации и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Цивильского района, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 108  ФЗ "О Всероссийской  сельскохозяйственной переписи" и во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 марта 2015 г. № 78 "Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Чувашской Республике", администрация Цивильского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Цивильского района (приложение № 1).

           2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Цивильского района  (приложение № 2).

           3. Структурным подразделениям администрации района, главам администрации сельских и городского поселений Цивильского района оказывать содействие представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе в решении вопросов по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

           4. Отделу сельского хозяйства администрации Цивильского района обеспечить предоставление представителям Чувашстата Цивильского района:

- сведений о расположенных на территории Цивильского района личных подсобных хозяйствах граждан, имеющих земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства с площадью 0,04 гектара и более и занимающихся сельскохозяйственным производством, другие земельные участки, не входящие в объединения, или имеющих сельскохозяйственных животных в сельских и городском  поселениях Цивильского района Чувашской Республики;

- списки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории Цивильского района, а также списки граждан, состоящих в них.

5. Главам администрации сельских и городского поселений Цивильского района:

5.1 обеспечить:

- наличие аншлагов (название улиц, номерных знаков домов);

- в установленном порядке актуализацию записей в похозяйственных книгах по учету личных подсобных хозяйств в сельских и городском поселениях Цивильского района;

-подбор помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранении переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, с необходимой охраной указанных помещений и услугами связи, а также предоставление транспортных средств;

5.2 оказать содействие Чувашстату в подборе лиц, привлекаемых на подготовку и проведение переписи;

5.3 организовать информационно-разъяснительную работу среди населения о проведении сельскохозяйственной переписи 2016 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной  газете «Цивильский вестник».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Цивильского района                                                                             А.Н. Казаков

Приложение № 1

               к постановлению

               администрации

               Цивильского района

               от 01.04.2015 г. № 320

СОСТАВ

Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016  года на территории Цивильского района

	№ п/п.
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование органа власти и управления, организации, должность

	1.
	Казаков А.Н.
	- глава администрации Цивильского района (председатель комиссии);

	2.
	Марков Б.Н.
	- заместитель главы администрации  – начальник отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Степанова Т.В.
	- главный специалист – эксперт  отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района (секретарь);

	4.
	Леонтьев Н.П.
	- глава администрации Цивильского городского поселения (по согласованию);

	5.
	Семенов В.Н.
	- глава Игорварского сельского поселения (по согласованию);

	6.
	Федотова Г.Л.
	- глава Чурачикского сельского поселения (по согласованию);

	7.
	Семенова Р.И.
	 - начальник финансового отдела администрации Цивильского района;

	8.
	Профоров Е.В.
	-  начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района;

	9.
	Сергеева М.С.
	- ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района;

	10.
	Захарова Р.И.
	- ведущий специалист – эксперт Чувашстата в Цивильском районе (по согласованию);

	11.
	Андреев А.Е.
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Цивильский» (по согласованию);

	12.
	Соколов Г.Ю.
	- начальник  Цивильского районного отдела управления Росреестра по Чувашской Республике (по согласованию);

	13.
	Дмитриев Е.М.
	- начальник БУ ЧС  «Цивильская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

	14.
	Патшин В.А.
	 - директор  КУ ЦЗН Цивильского района Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию);

	15.
	Павлов А.В.
	-директор МУП «БТИ» администрации Цивильского района (по согласованию);

	16.
	Русанова З.В.
	- заместитель директора – редактор по выпуску газеты «Цивильский вестник» (по согласованию).

Приложение № 2

                к постановлению

                администрации

                Цивильского района

от 01.04.205 г. № 320

Положение

о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Цивильского района

1. Комиссия по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Цивильского района является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления и общественных и иных организаций при организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее  сельскохозяйственная перепись) на территории Цивильского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, постановлениями администрации Цивильского района и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

-координация и обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по организации и проведению сельскохозяйственной переписи;

-оперативное решение вопросов, связанных с организацией и проведением сельскохозяйственной переписи;

-осуществление контроля за ходом организации и проведения сельскохозяйственной переписи на территории  Цивильского района.

4. В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия выполняет следующие функции:

-рассмотрение организационных вопросов по организации и проведению сельскохозяйственной переписи;

-содействие в составлении списков объектов сельскохозяйственной переписи, организации и проведению переписи объектов сельскохозяйственной переписи, доступ к которым ограничен, по обеспечению безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, и по обеспечению сохранности переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;

-содействие в подборе и подготовке лиц, привлекаемых к организации и сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;

-содействие в обеспечении помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, предоставления необходимой охраны указанных помещений, а также предоставления транспортных средств и услуг связи;

-организация проведения информационно-разъяснительной работы среди населения.

5. Для осуществления основных функций Комиссия имеет право:

-запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций информацию по вопросам, отнесенным к функциям Комиссии;

-создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к функциям Комиссии;

-заслушивать представителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций по вопросам, отнесенным к функциям Комиссии;

-вносить на рассмотрение органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов, федеральных органов, исполнительной власти, органов местного самоуправления предложения по вопросам, отнесенным к функциям Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. План работы Комиссии определяется ею на первом заседании Комиссии утверждается председателем комиссии.

7. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии. Минимальный состав комиссии 7 человек.

8. Секретарь комиссии не позднее, чем за три до дня проведения заседания, Комиссии письменно информирует членов комиссии о дате, времени проведения заседания, его повестки дня.

9. Заседания Комиссии проводятся председателем комиссии. При отсутствии председателя комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

10.При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса,  включенного в повестку дня заседания Комиссии, член Комиссии обязан до начала заседания заявить об этом в письменной форме. В таком случае, соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

11.Заседания Комиссия считаются правомочными, если на них присутствуют председатель (в случае его отсутствия заместителя председателя Комиссии), секретарь и не менее половины ее членов.

12.Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. Если число голосов «за» при принятии решения равно числу голосов «против», то решающим является голос председателя комиссии (в случае его отсутствия заместителя председателя Комиссии). Секретарь комиссии права голоса не имеет.

13.На заседание Комиссии могут быть приглашены представители заинтересованных учреждений, организаций, ведомств.

 14.На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указывается:

1) дата и номер протокола заседания комиссии;

2) список присутствующих на заседании членов комиссии, фамилии приглашенных лиц;

3) перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения, рекомендации;

4) мнения членов Комиссии по конкретным рассматриваемым вопросам.

15.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания секретарем комиссии в течении 3 дней со дня проведения заседания Комиссии и подписывается председателем комиссии (в случае его отсутствия заместителя председателя Комиссии) и доводится  до лиц, в отношении которых принято решение (рекомендация) в течение 10 дней со дня проведения заседания Комиссии.

16.Протокол заседания Комиссии хранится у секретаря.

Управляющий делами

администрации Цивильского района
                                           Г.Н. Солоденова

«____» апреля 2015 г.

Заведующий сектором юридической службы

администрации Цивильского района
                                            Т.Ю. Иванова

 «____» апреля 2015 г.

Начальник отдела сельского хозяйства
администрации Цивильского района
                                            Б.Н. Марков
«____» апреля 2015 г.